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Транспорт - Листа на индикатори и нивниот прогрес 

Код на 
индикатор 

Име на 
индикатор Цел Кога треба целта 

да се оствари Тренд Каде сме кон 
остварување на целта 

МК НИ 035 
Побарувачка на 
патнички 
транспорт 

Сеопфатна цел на Националната транспортна 
стратегија е да се развие хармонизиран 
транспортен сектор што е меѓународно 
компатибилен и интегриран во системот на 
ТЕН-Т мрежите, што го стимулира 
економскиот и социјалниот развој на 
земјата, ја зачувува животната средина и ги 
обезбедува потребите на идните генерации. 

/ 
 Негативен 
растечки 
тренд 

 Далеку од целта 

МК НИ 036 
Побарувачка на 
товарен 
транспорт 

Сеопфатна цел на Националната транспортна 
стратегија е да се развие хармонизиран 
транспортен сектор што е меѓународно 
компатибилен и интегриран во системот на 
ТЕН-Т мрежите, што го стимулира 
економскиот и социјалниот развој на 
земјата, ја зачувува животната средина и ги 
обезбедува потребите на идните генерации. 

/ 
 Негативен 
растечки 
тренд 

 Далеку од целта 

МК НИ 054 

Патни моторни 
возила според 
видот на 
горивото 

Сеопфатна цел на Националната транспортна 
стратегија е да се развие хармонизиран 
транспортен сектор што е меѓународно 
компатибилен и интегриран во системот на 
ТЕН-Т мрежите, што го стимулира 
економскиот и социјалниот развој на 
земјата, ја зачувува животната средина и ги 
обезбедува потребите на идните генерации. 
 

/ 
 
Променлив 
тренд 

 Далеку од целта 
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Код на 
индикатор 

Име на 
индикатор Цел Кога треба целта 

да се оствари Тренд Каде сме кон 
остварување на целта 

МК НИ 055 

Просечна 
старост на 
патните моторни 
возила 

Сеопфатна цел на Националната транспортна 
стратегија е да се развие хармонизиран 
транспортен сектор што е меѓународно 
компатибилен и интегриран во системот на 
ТЕН-Т мрежите, што го стимулира 
економскиот и социјалниот развој на 
земјата, ја зачувува животната средина и ги 
обезбедува потребите на идните генерации. 

/ 

 
Позитивен 
растечки 
тренд 
 

 Далеку од целта 

МК НИ 046 
Морталитет од 
сообраќајни 
несреќи  

Според општата цел 4 од Националната 
транспортна стратегија да се намали бројот 
на жртви на патиштата за 50% до 2030 
година, во однос на 2018 година.  
Да се преполови бројот на глобални смртни 
случаи и повреди кои се резултат на 
сообраќајни несреќи, во однос на 2010 
година. 

2020, 2030 
 
Променлив 
тренд 

 Далеку од целта 

 

Позитивен развој Неутрален развој Негативен развој 

 Позитивен растечки тренд 

 Позитивен опаѓачки тренд 

 Кон целта 

 Постојан тренд 

 Променлив тренд 

 Мешан прогрес 

 Негативен растечки тренд 

 Негативен опаѓачки тренд 

 Далеку од целта 

 


